
Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE AREA AMMINISTRATIVA
UFFICIO ECONOMATO

Oggetto: Rimborso spese al Consigliere Avv. Maurizio Siragusa
Periodo febbraio 2019

DECRETO DIRIGENZIALE N. J JL4 /DA del 3H MAR 2Q19
* è

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Premesso:

• che con delibere n° 14/CD del 15.06.2015 e n. 1/AS del 10.07.2015 è stato approvato il

regolamento per il rimborso delle spese al Presidente, ai Componenti del Consiglio Direttivo e ai

componenti dell'Assemblea del Consorzio per le autostrade siciliane autorizzando il Dirigente

Generale e il Dirigente Amministrativo alla immediata applicazione del regolamento nelle more

dell'approvazione da parte della Giunta Regionale, fatti salvi eventuali adeguamenti e

conseguenti conguagli da effettuare sulla base del testo definitivamente approvato;

• che l'Assemblea dei Soci con delibera n. 1/AS 10/07/2015 ha approvato il regolamento di cui al

punto precedente, trasmesso all'Assessorato Regionale Infrastnitture e Mobilità con nota prot. n.

15743 del 06/08/2015;

• che il Consigliere Aw. Maurizio Siragusa, con nota prot. 91 fP del 11/03/2019 ha presentato

richiesta di rimborso delle spese sostenute durante il mese di febbraio 2019 per l'importo

complessivo di € 1.416,79, come riepilogati nel prospetto contabile redatto dall'Economo del

Consorzio, che si allega al presente provvedimento sotto la lettera "A", sulla base delle note di

liquidazione per singola missione debitamente documentate e conservate agli atti dell' Ufficio

Economato;

• che la suddetta somma di € 1.416,79 è stata anticipata dall'Economo del Consorzio per le

missioni a Messina presso sede del Consorzio nei giorni 11 e 19 febbraio 2019 e a Roma presso

il MIT nei giorni 01, 07 e 25 febbraio 2019, come da prospetto allegato;

• Accertato che le spese per le quali si chiede il rimborso sono coerenti con le disposizioni

regolamentari per tipologia e quantificazione;

Tutto ciò premesso:

il Dirigente dell'Area Amministrativa, per le motivazioni riportate in narrativa

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tei. PBX 090.37111 - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail casftfaiiloslradcsiciliane.it

Sito Internet: wwvv.autostradcsiciliane.il e-mail: info@autostradesiciliane.it



Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

D E C R E T A

• Impegnare la somma di € 1.416,79, sul capitolo 3 del bilancio del Consorzio;

• Rimborsare all'Economo del Consorzio a valere nell'impegno assunto di cui al punto

precedente le anticipazioni concesse al Consigliere Avv. Maurizio Siragusa di € 1.416,79 a titolo

di rimborso spese per missioni istituzionali e per l'esercizio delle sue funzioni relative al mese di

febbraio 2019, nelle more dell'approvazione del regolamento di cui alla delibera n. 1/AS del

10/07/2015 da parte della Giunta Regionale e fatti salvi eventuali adeguamenti e conseguenti

conguagli da effettuare sulla base del testo definitivamente approvato;

• Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Finanziario e di ragioneria.

L'Economo
Geom. Baipassare Arrigo

II Dirigente Amministrativo

Visto:
II Dirett;

Ing. Sai

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tei. PBX 090.37111 - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@autoslradesiciliane.it

Sito Internet: vvuvv.autostradesiciliane.it e-mail: info'Ì7 autostradcsiciliane.it



Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

Prot. 91 /P Messina, 11/03/2019

Al
Direttore Generale
Ing. Salvatore Minaldi
S E D E

Oggetto: Richiesta rimborso spese periodo febbraio 2019.

Il sottoscritto Maurizio Siragusa Consigliere Pro - Tempore del Consorzio per le
Autostrade Siciliane, ai sensi del "regolamento per il rimborso delle spese al Presidente, ai
componenti del Consiglio Direttivo e ai componenti dell'Assemblea del Consorzio per le
Autostrade Siciliane" approvato con Delibera del Consiglio Direttivo n. 14/CD del 15/06/2015 e
dall'Assemblea Consortile n. 1/AS del 10/07/2015, chiede il rimborso delle spese sostenute
come dettagliatamente elencate e documentate nei riepiloghi per singola missione che si
allegano alla presente.

A tal fine dichiara che le spese si riferiscono ai giorni di effettiva presenza presso
la sede del Consorzio, per l'espletamento delle proprie funzioni, nonché delle missioni
istituzionali effettuate.

IL CONSIGLIERE
yv. Mauriajo Siragusa

r

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tei. PBX 090.37111 - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail casfaìautostradesiciliane. it

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. 10 - Tei. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tei e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it



RIEPILOGO RIMBORSO SPESE

Consigliere Aw. Maurizio Siragusa

febbraio 2019

n.

1

A
a

4

5

data missione

01 feb. 2019

07 feb. 2019

11 feb. 201 9

19 feb. 2019

25 feb. 2019

luogo missione

Roma

Roma

CT-ME-CT

CT-ME-CT

Roma

percorr. km.

192,00

192,00

costo chilom.

0,3400

0,3400

T O T A L I

rimborso

-

-

65,28

65,28

130,56

pranzo

32,00

63,50

30,00

125,50

pernotto

-

.
aerei

313,07

374,06

266,10

953,23

varie

117,00

6,00

84,50

207,50

totale

462,07

443,56

65,28

65,28

380,60

1.416,79

Messina, 11 marzo 2019
L'ECOMO

Baldassafe J-er
viO

.rrigo


